
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

  
2024. gada 12. janvārī                                                                               Nr. 1/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024.gada 12.janvārī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2024.gada 12. janvārī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 6 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Mārcis Veits 
Zane Feldmane 
Kristers Tomsons 
Ance Medne-Strazda  
Kristīne Reine-Saponaro 
Nils Kuncītis 

 
Attālināti piedalās 1 Jaunatnes lietu komisijas loceklis: 

Inga Birzgale 
 
Sēdē nepiedalās 1 Jaunatnes komisijas loceklis (attaisnotā prombūtnē): 
 Andis Gailis 
 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Jauniešu aptaujas 2023 rezultāti 

2. Bērnu tiesību aizsardzības programma 

3. Liepājas valstspilsētas budžets 2024 

4. Likumdošanas aktualitātes 

5. Jomas aktualitātes un citi jautājumi 

6. Noslēguma jautājumi 

 

1. Jauniešu aptaujas 2023 rezultāti 
 

Agija Meniķe 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi sveicot komisijas klātesošos ar Jauno gadu un 
informē par Jauniešu aptaujas 2023 rezultātiem un 
svarīgākajiem faktoriem:  

• vērtēšanā un analītikā iekļautas gandrīz 600 anketas. 
Rezultātu interpretācijā, iespēju robežās, iekļautas arī 
daļēji aizpildītas anketas; 

http://www.liepaja.lv/


 

 

 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ance Medne-Strazda 
 
 
 
Zane Feldmane 
 
 
Agija Meniķe 
 
 

• pozitīvie rādītāji – pieaugot anketas respondentu 
vecumam, pieaug nākotnes asociācijas ar Liepāju (vēlas 
palikt un veidot dzīvi Liepājā); 

• problēmjautājums – kā motivēt un strādāt ar tiem 
jauniešiem, kas nākotnes asociācijas nesaista ar Liepāju; 

• visneaktīvākais respondentu segments – vīrieši un 
Karostā, Tosmarē dzīvojošie jaunieši; 

• negatīvā tendence, kas vērojama datu apkopojumā – 
salīdzinoši lielākais kritisko vērtējumu īpatsvars aptaujā 
sniegts par iespējām ietekmēt lēmumus jaunatnes jomā 
gan savas izglītības iestādes, gan pašvaldības līmenī;  

• kopējais problēmjautājums darbā ar jaunatni un jaunatnes 
politikas plānošanā – kā sasniegt jaunieti? Aptaujas 
rezultāti liecina, ka primārie jauniešu informācijas ieguves 
avoti ir skola (E-klase, Mykoob, plakāti, skolotāji), sociālie 
tīkli. Jaunieši salīdzinoši augstu novērtē arī atsevišķu 
interneta platformu jauniešiem, ja tāda tiktu izveidota. 

• anketas rezultāti aktualizē arī jauniešu mentālās 
labbūtības jautājumus – respondenti norāda uz mācību, 
sociālo tīklu u.c. slodzes pieaugumu un dažādu jomu 
speciālistu nepieciešamību tieši jauniešu mērķagrupai; 

• demogrāfiskie izaicinājumi jaunatnes jomā – pozitīvā 
tendence, ka Liepāja ir jauneklīgākā Latvijas pilsēta, bet 
kopējās demogrāfiskās tendences ir ir lejupslīdošas; 

 
- No profesionālās pieredzes apstiprina mentālās veselības 

un labbūtības aktualitāti jauniešu vidū; Savukārt anketas 
rezultātu interpretācija – faktiskā situācija varētu būt vēl 
negatīvāka, jo anketas ir aizpildījuši aktīvākie jaunieši. 

 
- Jautājums komisijas priekšsēdētājai vai ir saņemta 

atgriezeniskā saite no vadības par aptaujas rezultātiem? 
 
- Aptaujas rezultāti ir izsūtīti Liepājas domes vadībai, 

izpilddirekcijai, Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai, 
Izglītības pārvaldei, bet tie tiks plašāk prezentēti Izglītības, 
kultūras un komitejā 18.janvārī plkst. 13:00. Interesenti 
aicināti piedalīties komitejā klātienē Rožu ielā 6, domes 
sēžu zālē, vai attālināti Liepājas pašvaldības oficiālajā 
Youtube kanālā. Ziņojums informatīvi tiks nosūtīts arī citām 
Liepājas iestādēm un interesentiem, kā arī tas pieejamas 
pašvaldības mājas lapā. Izpētes ziņojums ir pieejams 
komisijas locekļiem elektroniskā formātā koplietošanas 
platformā Padlet. 

 
 
 

2. Bērnu tiesību aizsardzības programma 
 
Agija Meniķe - Informē un atgādina komisijas locekļiem iepazīties ar Bērnu 

tiesību aizsardzības programmu, kas ir pieejams 
koplietošanas platformā Padlet;  

- Atgādina iesniegt priekšlikumus un komentārus par Bērnu 
tiesību aizsardzības programmu. 

-  
 
 



 

 

 

3 
 

3. Liepājas valstspilsētas budžets 2024 
 

Agija Meniķe 
 
Kristīne Reine-Saponaro 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zane Feldmane 
 

- Informē, ka Attīstības budžets ir gaidāms martā. 
 

- Izvirza jautājumu par projektu “Proti un dari!” – vai ir 
zināms par turpinājumu 2024.gadā? Komisijas locekle 
izceļ kopējo jaunatnes nodarbinātības jautājumu un 
piebilst, ka ir liels pieprasījums no jauniešu puses. 

 
- Izglītības un zinātnes ministrijas uzsaukums pašvaldībām 

par projekta Proti un dari turpinājumu ir gaidāms februārī, 
lūgums sekot līdzi informācijai; 

- Citi ar finansēm un attīstību saistīti jautājumi: 

• Izglītības pārvalde iezīmējusi sarunas par iespējamām 
papildu telpām/nekustamo īpašumu Jauniešu mājas 
paplašināšanai; 

• Liepājas pašvaldības rīcības un investīciju plānā 
2022.–2027. gadam, tiks veikti precizējumi sadaļā U 
4.4. “Sekmēt jaunatnes politikas ieviešanu” atbilstoši 
aktuālajai situācijai – pagarināts izpildes termiņš rīcībai 
D_4.4.2. Jauniešu mājas telpu paplašināšana; rīcība 
JPr_99. tiks precizēta, paplašinot darbību ar mobilo 
darbu, kas savukārt sasaucas ar rīcību D_4.4.1. 
Nodrošināt infrastruktūru jauniešu lietderīgai brīvā laika 
pavadīšanai. Sarunā ar Kultūras pārvaldi noskaidrots, 
ka rīcība JPr_96. Brīvā laika pavadīšanas kultūras un 
inovāciju centrs šobrīd nav aktuāla. Tiks precizēti 
atbildīgie un progresa statuss rīcībām JPr_97. 
Nodarbību cikls zaļās domāšanas veicināšanai un 
D_4.4.9 NVO konkurss jauniešu atbalstam. 

- Piebilst, ka plānojot budžeta prioritātes jaunatnes jomā ir 
jāatceras par speciālistu nepieciešamību, ne tikai 
infrastruktūras vajadzībām. 

 

4. Likumdošanas aktualitātes 

Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inga Birzgale 
 
 

- Informē, ka pašvaldībā izskatīšanai un komentāriem 
saņemti Grozījumi jaunatnes likumā un aicina sniegt 
komisijas locekļu komentārus, ja tādi ir. 

- Informē, ka ir apstiprināta Jaunatnes politikas valsts 
programma 2024.-2026. gadam, un aicina komisijas 
locekļus iepazīties un sekot līdzi projektu uzsaukumiem 
jaunatnes jomā. 

- Abi dokumenti pievienoti koplietošanas platformā Padlet. 
 

- Informē, ka ir gaidāmas izmaiņas brīvprātīgo darba 
regulējumā. 

  
5. Jomas aktualitātes un citi jautājumi 

Agija Meniķe - Aicina komisijas locekļus iepazīstināt ar aktualitātēm, kas 
gaidāmas 2024.gadā. 

 
Mārcis Veits 
 
 

- Turpinās darbs ar jaunatni hokeja jomā. 
 



 

 

 

4 
 

Nils Kuncītis - Dažādas radošās industrijas aktivitātes jauniešiem: 

• projektu darbs, Hakatons; 

• monitorings par problēmām/interesēm/emocionālo fonu 
ārpus skolu vides; 

• atzinīgi novērtē projektu “Proti un dari!”, jo tiek 
pievērsta uzmanība ārpus sistēmas esošiem 
jauniešiem; 

• atzinīgi vērtē karjeras dienas skolās un uzskata ka tās 
ir nepieciešams turpināt; 

• piezīme – labprāt dzirdētu vairāk par Pusaudžu resursu 
centra aktivitātēm; saskata sadarbības iespējas un 
kopīgu resursu – speciālistu – izmantošanu.   

Kristīne Reine Saponaro - Turpinās intensīvs ikdienas darbs un projektu darbs – gan 
jaunu pieteikumu izstrāde, gan apstiprināto projektu 
realizēšana. 

Zane Feldmane - Turpinās intensīvs ikdienas darbs un projektu darbs – gan 
jaunu pieteikumu izstrāde, gan apstiprināto uzsākšana 

- 2024.gadā plānoti vairāki hakatoni, konference 
jauniešiem, apmācības jaunatnes darbiniekiem, vasaras 
nometnes. 
 

Ance Medne-Strazda - Jauniešu māja ir pieprasīta un tiek labi apmeklēta; vide ir 
jauniešiem piemērota un patīkama; kopējā kapacitāte ir 
piepildīta; trūkst konsultāciju telpas; 

- projektu aktivitātes – jaunu izstrāde un apstiprināto 
aktivitāšu realizēšana; 

- ierastās veselības veicināšanas un interešu izglītības 
nodarbības Jauniešu mājā; 

- aktuālais jautājums – klaiņošanas iezīme - jaunieši uz 
ielām un dažādās publiskās vietās; 

- ir izsludināta Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa II kārta, 
paredzētas arī apmācības; 

- darbs pie brīvprātīgo darba sistēmas Liepājā – tiek meklēti 
IT risinājumi; plānotu Jauniešu padomes un pašvaldības 
pārstāvju tikšanās par iespējamo attīstību. 

Inga Birzgale - Intensīvs projektu darbs, jauniešu mentorings, atbalsts 
Ukraiņu jauniešiem Liepājā, jauniešu līdzdalība; 

- 2024.gadā plānotas dažādas aktivitātes – izglītojoši 
forumi, atbalsts jauniešu iniciatīvām, jauniešu festivāls, 
sporta aktivitātes u.c. 

Kristers Tomsons - Skolēnu dome ir atsākusi darbu; pašlaik plānošanas 
process un saziņa ar skolu pašpārvaldēm; projektu darbs; 

- Telpu aktualitāte – kur pilsētā jaunietim palikt “tāpat vien”. 
 

6. Noslēguma jautājumi 

Agija Meniķe, diskusijā 
ar pārējiem komisijas 
locekļiem 
 
 
 
 
 
 
 

- Plānotie darbi, aktivitātes un aicinājumi 2024.gadā: 

• nepieciešamība atjaunināt rīku “Resursu karte jaunatnes 
darbiniekiem” Liepājā, un iespējot informācijas 
atjaunināšanas un rediģēšanas iespējas lietotājiem, lai 
uzturētu aktuālu un vispusīgu informāciju; 

• vizīte Liepājas Skolēnu domē, lai uzsāktu pašpārvalžu 
darbības monitoringu; 

• 26.janvārī paredzēta Kurzemes plānošanas reģiona 
pieredzes apmaiņas vizīte Liepājā, turpinoties 
plānošanas reģiona projektam jaunatnes jomas 



 

 

 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 

stiprināšanai Kurzemes reģionā - aicinājums iesaistīties 
organizēšanā un vizītes dalībnieku uzņemšanā. Lūgums 
iesūtīt priekšlikumus programmai, prezentācijām, vizītēm 
uz organizācijām. 

 
 
 
 
1. Pieņemt zināšanai izskatītos jautājumus; 
2. Informēt jauniešus savās organizācijās, iestādēs 
par dalību projektos un aktivitātēs. 

 
Nākamās komisijas sēdes datums tiks precizēts.  
 
Sēde slēgta 2024.gada 12.janvārī plkst. 17:00. 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 


